PAGE
1

РЕШЕНИЕ ГОМЕЛЬСКОГО РАЙОННОГО ИСПОЛНИТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА
17 июня 2019 г. № 29-36
Об установлении перечня мест для реализации товаров физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность

На основании абзаца первого части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222 «О регулировании предпринимательской деятельности и реализации товаров индивидуальными предпринимателями и иными физическими лицами» Гомельский районный исполнительный комитет РЕШИЛ:

1. Установить перечень мест на территории Гомельского района для реализации физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров, определенных в абзацах втором–шестом части первой подпункта 1.5 пункта 1 Указа Президента Республики Беларусь от 16 мая 2014 г. № 222, в случае, если торговля ими не ограничена или не запрещена законодательством, согласно приложению.

2. Действие пункта 1 настоящего решения не распространяется на иностранных граждан и лиц без гражданства, временно пребывающих и временно проживающих на территории Республики Беларусь.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на заместителя председателя Гомельского районного исполнительного комитета по направлению деятельности.

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

	Председатель
	Е.И.Алексина

	Управляющий делами
	А.В.Полторан

	Приложение

к решению
Гомельского районного
исполнительного комитета

17.06.2019 № 29-36

ПЕРЕЧЕНЬ
мест на территории Гомельского района для реализации физическими лицами, не осуществляющими предпринимательскую деятельность, товаров

	№
п/п
	Наименование населенного пункта
	Место для реализации товаров физическими лицами

	1
	Поселок Юбилейный
	площадка напротив дома № 34

	2
	Поселок Зябровка
	площадка по улице Виктора Оськина вблизи дома № 159

	3
	Деревня Берёзки
	площадка по улице 60 лет СССР вблизи дома № 3